



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA

Pág 1 / 2

Estado do Paraná

CNPJ: 76.105.535/0001-99

Endereço: RUA PEDRO DRUSZCZ - 111

Telefone: (41) 3614-1400

CEP: 83.702-080

Cidade: Araucária

Edital

1 - LOTE 01 - CONSERVAS/ENLATADOS/FRUTAS

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
1	462635 - ABACAXI EM CALDA	120	LATA	R\$15,57	R\$ 1.868,40
2	462606 - AMEIXA SECA	40	KG	R\$52,38	R\$ 2.095,20
3	459650 - AZEITONA EM CONSERVA	35	KG	R\$35,65	R\$ 1.247,75
4	421669 - CÔCO RALADO	40	KG	R\$44,53	R\$ 1.781,20
5	462830 - COGUMELO EM CONSERVA	180	KG	R\$42,91	R\$ 7.723,80
6	462670 - CEREJA EM CALDA	100	KG	R\$20,99	R\$ 2.099,00
7	462679 - DOCE NÃO CONFEITADO, SABOR GOIABA	140	KG	R\$27,43	R\$ 3.840,20
8	474374 - FRUTA CRISTALIZADA	150	KG	R\$20,33	R\$ 3.049,50
9	464883 - UVA PASSA	80	KG	R\$26,58	R\$ 2.126,40
10	462634 - DOCE NÃO CONFEITADO, EM CALDA	120	LATA	R\$16,32	R\$ 1.958,40
Total por Lote:				R\$302,69	R\$ 27.789,85

2 - LOTE 02 - CHOCOLATES

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
11	463536 - CHOCOLATE PRETO EM MASSA	30	KG	R\$55,58	R\$ 1.667,40
12	463544 - CHOCOLATE PRETO EM MASSA MEIO AMARGO	80	KG	R\$51,26	R\$ 4.100,80
13	463544 - CHOCOLATE PRETO EM MASSA MEIO AMARGO	8	KG	R\$36,10	R\$ 288,80
14	463534 - CHOCOLATE BRANCO EM MASSA	8	KG	R\$35,59	R\$ 284,72
15	463548 - ACHOCOLATADO GRANULADO	180	KG	R\$23,61	R\$ 4.249,80
16	463548 - ACHOCOLATADO GRANULADO	120	KG	R\$27,93	R\$ 3.351,60
17	463548 - ACHOCOLATADO GRANULADO	120	KG	R\$25,97	R\$ 3.116,40
Total por Lote:				R\$256,04	R\$ 17.059,52

3 - LOTE 03 - AÇÚCARES/DOCES

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
18	463991 - AÇÚCAR DE CONFEITEIRO	100	KG	R\$19,19	R\$ 1.919,00
19	463991 - AÇÚCAR DE CONFEITEIRO	40	KG	R\$18,72	R\$ 748,80
20	463993 - AÇÚCAR MASCADO	96	KG	R\$15,19	R\$ 1.458,24
21	462601 - DOCE LEITE TRADICIONAL	240	KG	R\$46,42	R\$ 11.140,80
22	223049 - GLICOSE DE MILHO E AÇÚCAR INVERTIDO	24	KG	R\$39,14	R\$ 939,36
Total por Lote:				R\$138,66	R\$ 16.206,20

4 - LOTE 04 - GORDURAS

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
23	17302 - BANHA DE ORIGEM ANIMAL	120	KG	R\$22,73	R\$ 2.727,60
24	402707 - MISTURA ALIMENTÍCIA CHANTILLY	180	LITRO	R\$21,56	R\$ 3.880,80
25	298918 - EMULSIFICANTE ALCALINO, ESTABILIZANTE	60	KG	R\$49,46	R\$ 2.967,60
26	463700 - MARGARINA	56	KG	R\$21,32	R\$ 1.193,92
27	463700 - MARGARINA	80	KG	R\$44,81	R\$ 3.584,80
28	446535 - CREME DE LEITE	16	KG	R\$36,81	R\$ 588,96
29	446636 - QUEIJO DE VACA	150	KG	R\$45,32	R\$ 6.798,00
Total por Lote:				R\$242,01	R\$ 21.741,68

5 - LOTE 05 SEMENTES/OLEAGINOSAS

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
30	389763 - AMENDOIM TORRADO SEM CASCA E SEM SAL	180	KG	R\$24,95	R\$ 4.491,00
31	463895 - CONDIMENTO ERVA DOCE EM FOLHA	8	QUILOGRAMA	R\$47,62	R\$ 380,96
32	463902 - CONDIMENTO, GERGELIM	120	KG	R\$40,36	R\$ 4.843,20
33	369290 - SEMENTE DE GIRASSOL	36	KG	R\$43,97	R\$ 1.582,92
34	301513 - SEMENTE DE LINHAÇA	36	KG	R\$26,03	R\$ 937,08
Total por Lote:				R\$182,93	R\$ 12.235,16

6 - LOTE 06 - ESSÊNCIAS

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
35	461222 - AROMATIZANTE ARTIFICIAL BAUNILHA	5	LITRO	R\$30,16	R\$ 150,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA

Pág 2 / 2

Estado do Paraná

CNPJ: 76.105.535/0001-99

Endereço: RUA PEDRO DRUSZCZ - 111

Telefone: (41) 3614-1400

CEP: 83.702-080

Cidade: Araucária

Edital

6 - LOTE 06 - ESSÊNCIAS

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
36	402068 - AROMATIZANTE ARTIFICIAL - SABOR PANETONE	5	LITRO	R\$110,70	R\$ 553,50
Total por Lote:				R\$140,86	R\$ 704,30

7 - LOTE 07 - PRÉ-MISTURA

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
37	242454 - MISTURA ALIMENTÍCIA PARA PREPARAÇÃO DE PÃO FRANCÊS	1.200	KG	R\$6,38	R\$ 7.656,00
38	460491 - PÃO DE QUEIJO	300	KG	R\$21,17	R\$ 6.351,00
39	417951 - MISTURA PARA O PREPARO DE PANETONE, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE ATÉ 10KG	10	KG	R\$32,60	R\$ 326,00
Total por Lote:				R\$60,15	R\$ 14.333,00

8 - LOTE 08 - FARINÁCEOS

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
40	467598 - ANTI MOFO PARA PANIFICAÇÃO	18	KG	R\$44,85	R\$ 807,30
41	459270 - AMIDO DE ARARUTA	90	KG	R\$45,01	R\$ 4.050,90
42	444402 - CREME DE CONFEITEIRO	165	KG	R\$41,59	R\$ 6.862,35
43	433827 - FARINHA	450	KG	R\$11,88	R\$ 5.346,00
44	459009 - FARINHA DE MANDIOCA	105	KG	R\$14,12	R\$ 1.482,60
45	460262 - FARINHA DE TRIGO, INTEGRAL	750	KG	R\$6,85	R\$ 5.137,50
46	459078 - AMIDO DE BATATA	60	KG	R\$20,38	R\$ 1.222,80
47	462150 - FERMENTO BIOLÓGICO SECO	1.350	KG	R\$38,12	R\$ 51.462,00
48	467538 - MELHORADOR OU REFORÇADOR, CONDICIONADOR DE MASSA EM PÓ PARA PRODUÇÃO DE PÃES.	30	KG	R\$15,18	R\$ 455,40
Total por Lote:				R\$237,98	R\$ 76.826,85

9 - LOTE 09 - FARINÁCEOS

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
49	467598 - ANTI MOFO PARA PANIFICAÇÃO	6	KG	R\$44,85	R\$ 269,10
50	459270 - AMIDO DE ARARUTA	30	KG	R\$45,01	R\$ 1.350,30
51	444402 - CREME DE CONFEITEIRO	55	KG	R\$41,59	R\$ 2.287,45
52	433827 - FARINHA	150	KG	R\$11,88	R\$ 1.782,00
53	459009 - FARINHA DE MANDIOCA	35	KG	R\$14,12	R\$ 494,20
54	460262 - FARINHA DE TRIGO, INTEGRAL	250	KG	R\$6,85	R\$ 1.712,50
55	459078 - AMIDO DE BATATA	20	KG	R\$20,38	R\$ 407,60
56	462150 - FERMENTO BIOLÓGICO SECO	450	KG	R\$38,12	R\$ 17.154,00
57	467538 - MELHORADOR OU REFORÇADOR, CONDICIONADOR DE MASSA EM PÓ PARA PRODUÇÃO DE PÃES.	9	KG	R\$15,18	R\$ 136,62
Total por Lote:				R\$237,98	R\$ 25.593,77

10 - LOTE 10 - SUCO CONCENTRADO

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
58	442812 - SUCO INTEGRAL - DIVERSOS SABORES	720	GARRAFA	R\$9,11	R\$ 6.559,20
Total por Lote:				R\$9,11	R\$ 6.559,20
Total Geral:				R\$1.808,41	R\$ 219.049,53